[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

  _____________                                                                          _______________
г. Нижний Тагил

О проведении  муниципального этапа городской олимпиады

«Законы улиц и дорог» среди обучающихся  1 - 11-х классов
    В соответствии с Комплексным межведомственным планом мероприятий по профилактике травматизма и гибели несовершеннолетних в Свердловской области на 2021 год  и в целях создания благоприятных условий для изучения и закрепления Правил дорожного движения, повышения эффективности урочных и внеурочных занятий по обучению детей безопасности на дорогах

ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа городской олимпиады  «Законы улиц и дорог» (далее – Олимпиада)  среди обучающихся  1 - 11-х классов. (Приложение №1)
     2. Утвердить оргкомитет по проведению олимпиады.
(Приложение № 2)
      3. Утвердить состав жюри. (Приложение №3)

     4. Провести олимпиаду   в сроки:

 первый  этап на уровне образовательной организации – до 20.10.2021 г.
 второй этап муниципальный – 26.10.2021 г. (заочно)
     5. Руководителям образовательных организаций:
         5.1. Создать необходимые условия в образовательных организациях для проведения  первого этапа Олимпиады.

         5.2. Поощрить победителей Олимпиады и педагогов, принявших участие в подготовке и организации первого этапа Олимпиады.

         5.3. Организовать предоставление заявок для участия в муниципальном этапе  олимпиады по форме согласно Положению в МБУ ДО РДДТ до 22.10.2021г.

     6. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на директора МБУ ДО О.В.Гусеву.
Начальник                                                                                           А.В. Лунёв
Приложение №1

к приказу Управления образования

администрации Горноуральского

городского округа

от                  №
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении  муниципального этапа олимпиады по ПДД

«Законы улиц и дорог»

 среди обучающихся  1 - 11-х классов

1. Общие положения

Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения муниципального этапа городской олимпиады по Правилам дорожного движения «Законы улиц и дорог»  (далее – Олимпиада), ее организационное и методическое обеспечение, порядок участия в Олимпиаде и определения победителей.

Настоящее Положение разработано в соответствии с нормативными документами МБУ ДО РДДТ, Комплексным планом совместных мероприятий  ОГИБДД МУ МВД России Нижнетагильское  по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма на 2021 год.
Для проведения Олимпиады создается оргкомитет, который:
- координирует исполнение порядка проведения Олимпиады
- осуществляет рассылку заданий для проведения школьного этапа Олимпиады

- осуществляет сбор заявок для участия в муниципальном этапе   Олимпиады
- организует участие в городской Олимпиаде
- обеспечивает освещение мероприятия в СМИ
- готовит аналитический отчет по итогам Олимпиады

Цель:

 Создание благоприятных условий для изучения и закрепления Правил дорожного движения и  повышение эффективности урочных и внеурочных занятий по обучению детей безопасности на дорогах
Задачи:

- проведение планомерной работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
-  формирование культуры безопасного поведения на дорогах.
- развитие интереса к  изучению и соблюдению правил дорожного движения
2. Участники Олимпиады

В Олимпиаде принимают участие обучающиеся  1-11 классов образовательных организаций   Горноуральского городского округа.

3. Условия проведения Олимпиады
Для проведения школьного этапа Олимпиады оргкомитет рассылает задания до 10.10.2021.
Олимпиада для обучающихся в двух возрастных группах (1-4 и 9-11 классов)   ОО ГГО проводится в один тур, который  проходит в школах в сентябре - октябре 2021 года. Победителей отмечают (награждают) в образовательных организациях.
Олимпиада для обучающихся 5-8  классов проводится в два тура. Первый тур проходит в образовательных организациях до 20 октября 2021 года. Победители первого тура заочно принимают участие в муниципальном этапе  Олимпиады.
          Для участия в муниципальном этапе  Олимпиады  необходимо подать заявки. Заявки, в электронном виде, направляются в МБУ ДО  РДДТ п. Черноисточинск  на e-mail: rddt@list.ru до 22 октября 2021 года. Заявка является официальным согласием на обработку персональных данных, на размещение фото и видеоматериалов участников конкурса, на сайте МБУ ДО РДДТ и на других электронно-цифровых ресурсах.

 Муниципальный тур Олимпиады (заочно) проводится  26.10.2021. в МБУ ДО РДДТ п. Черноисточинск

Победители муниципального этапа принимают участие в городском этапе Олимпиады в МБУ ДО ГДДЮТ г. Нижний Тагил.
Образец заявки

Заявка на участие

Название мероприятия ______________________________________________

ОУ № _________ Территория _________________________________________

Состав:

	Всего

	Дети

	№
	Территория
	Ф.И.О. участника

(полностью)
	Возраст

класс
	Ф.И.О. педагога
	Контактный
телефон руководителя

Категории участников:

	ОУ
	Малообеспеченная семья
	На учете в ПДН
	На учете в ТКДН и ЗП
	На учете в ОУ
	Сироты
	Опекаемые
	Инвалиды
	Полная семья
	Неполная семья
	Многодетная семья
	6-13 лет
	14-16 лет
	17-18 лет
	Мальчики
	Девочки

                                                                                                   Приложение № 2

          к приказу Управления образования

                                                                                           администрации Горноуральского

                                                                  городского округа

                                                                                                   от                            №
Состав оргкомитета конкурса

1. Черемных Татьяна Владимировна, заместитель директора МБУ ДО РДДТ

2. Рогожина Анна Антониновна, педагог-организатор МБУ ДО РДДТ

3. Беломестных Елена Николаевна, педагог-организатор МБУ ДО РДДТ

4. Цыпушкина Татьяна Игоревна, педагог-организатор МБУ ДО РДДТ

                                                  Приложение № 3

         к приказу Управления образования

                                                                                           администрации Горноуральского

                                                                  городского округа

                                                                                                    от                 №
Состав жюри конкурса

1. Парамонова  Ксения Евгеньевна, старший инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД  МУ МВД России «Нижнетагильское», капитан полиции

2. Гребенкина  Аурелия  Анатольевна,  инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД МУ  МВД России «Нижнетагильское»
3. Барановская Ольга Владимировна, методист по работе с одаренными детьми МБУ ДО РДДТ.